

**DIESES SPEZIELLE VERSICHERUNGSKONZEPT FÜR
HOTELBETRIEBE ERHALTEN SIE IM HAUS DER
INDUSTRIE-RISK GMBH.**

Wir stehen Ihnen mit unserer Kompetenz gerne zur Verfügung.
Die Dienstleistung umfasst die Risikoerfassung, Risikobewertung,
Konzeptionierung, Vertragserstellung, bis hin zur professionellen
Schadensverhandlung und Abwicklung.

Durch den hinterlegten Rahmenvertrag für Hotelbetriebe genießen
alle versicherten Unternehmen immer die aktuellsten
Versicherungsbedingungen und Deckungserweiterungen.



Bei Interesse an einem Angebot vereinbaren Sie einen Termin mit
den Geschäftsführern der Industrie-Risk GmbH.



Rupert Prommegger
Geschäftsführer



Josef Mitterbauer
Geschäftsführer



Industrie-Risk GmbH
Oberfeldstraße 22 ■ 5082 Grödig ■ Österreich
info@industrie-risk.com ■ www.industrie-risk.com
T.: 06246 / 21150 ■ F.: 06246 / 21150-15



**BESSER SCHLAFEN
MIT DER MAßGESCHNEIDERTEN
VERSICHERUNGSLÖSUNG
FÜR HOTELBETRIEBE**



DAS OPTIMALE ALLGEFAHREN-VERSICERUNGSKONZEPT FÜR IHR HOTEL

(Gebäude, Einrichtung, Waren, Vorräte und Betriebsmittel)

DAS GRUNDKONZEPT

LEITUNGSWASSERSCHADEN

- Unbegrenzter Rohrsersatz
- Wasserverlust

STURMSCHADEN

- Katastrophendeckung
- Optische Schäden
- Witterungsniederschläge

FEUERVERSICHERUNG

- Neuwertentschädigung
- Brandherd
- Glimm & Schmorschäden

KÜHLGUT

- Kühlware inkl. Speiseeis
- Frischhaltelagerung

EINBRUCHDIEBSTAHL

- Vandalismus
- Einfacher Diebstahl
- Beraubung, Kassenbotenberaubung

BETRIEBSHAFTPFLICHT

- Personen- und Sachschäden von 5 Mio. bis 15 Mio.
- Sachschäden durch Umweltstörung

GLASBRUCH

- Sämtliche Verglasung inkl. Ceranfeld und Induktionsfeld
- Firmenschilder

BETRIEBS- UNTERBRECHUNG

- BEI F,ST,LW, ED, GL, EC, KAT,
UNBENANNTE GEFAHREN
- Seuchen- BU
 - Ind. Blitz

TOP- LEISTUNGSPAKET

- SACH UND BU
- EC- Deckung
 - Naturgefahren
 - Unbenannte Gefahren

ELEKTRONIKVERSICHERUNG

- Sämtliche Bürotechnik inkl. elektr. Teile der Schankanlage
- Informationsverlust
- Mehrkosten

OPTIONALE ERWEITERUNGEN

FÜR HOTELBETRIEBE

KFZ- FLOTTENPAKET FÜR HOTELBETRIEBE

- Fixe Prämien bei Haftpflicht- und Kaskoversicherungen
- Kein Bonus/Malus - System
- GAP-Deckung, Neuwertklausel
- Hotelmietwagen und Leihautos ohne Zuschlag

CYBER LEISTUNGSPAKET

- Forensik-Kosten
- Wiederherstellung
- Betriebsunterbrechung
- Haftpflicht und Rechtsschutz

TECHNISCHE VERSICHERUNG

- Versichert gelten sämtliche elektronische und maschinelle Geräte des Hotelbetriebes

FIRMEN- RECHTSSCHUTZ- VERSICHERUNG

- Übernahme der Kosten bei versicherten Rechtsstreitigkeiten
- Doppelte Streitwertsumme

BETRIEBLICHE ALTERSVORSORGE

- Pensionsvorsorge
- Unfallversicherung
- Krankenversicherung

WENN NEU ODER UMGEBAUT WIRD

- Bauwesenversicherung
- Bauherrenhaftpflicht
- Rohbauversicherung

DAS IST EIN AUSZUG AUS
UNSEREM UMFANGREICHEN
ANGEBOT WELCHES AUF
JEDEN KUNDEN INDIVIDUELL
ABGESTIMMT WIRD.

ZUSÄTZLICHE LEISTUNGSERWEITERUNGEN

- Eingebraachte Sachen der Beherbergungsgäste
- Zusatzdeckung für vermittelte Sportanbieter
- Haftpflicht für sämtliche Freizeit-, Sport- und Wellnessaktivitäten
- Pauschalreiseverordnung
- Unterversicherungsverzicht
- Vorsorgevereinbarung
- Gewinnbeteiligung
- Fremdes Eigentum
- Sämtliche Außenanlagen wie Markisen, Sonnensegel, Sonnenschirme, Schirmbars

- Privatrechtsschutz für GF
- Bargeld unter einfachen Verschluss
- Bargeld im Safe
- Eigene und fremde KFZ
- Ind. Blitzschäden bei Gebäude und Einrichtung
- Gartenpaket
- Beschädigung und Vandalismus an der Außenanlage
- Innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Fahrzeuganprall, Rauch- und Überschallknall, Sprinkler- Leckage, Kanalrückstau, Verrußungsschäden
- Überschwemmung, Lawinen, Erdbeben
- u.v.m.

Diese Deckungsdarstellung ist eine unverbindliche Kurzfassung. Verbindlich sind die entsprechenden Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen sowie die Rahmenvereinbarung und Sondervereinbarung - „Hotelkonzept“ in der letzt gültigen Fassung vereinbart zwischen der Industrie-Risk GmbH und dem jeweiligen Versicherungsunternehmen.